平成 30 年５月 30 日

各 位

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり定款一部変更について平成30年６月27日開催予定の

第10期（平成29年度）定時株主総会に付議することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

(1)当社の事業展開に鑑み、事業目的として電子計算機端末による電子データ伝送交換事業及び労働者

派遣事業を追加するための変更を行うものであります。（変更案第２条）

(2)当社の業容拡大に伴い、豊富な経験と幅広い見識を有する取締役の増員により経営体制の強化を図

るための変更を行うものであります。（変更案第 18 条）

(3)補欠の監査等委員である取締役選任の決議の効力を監査等委員である取締役の任期と合わせるた

めの変更を行うものであります。（変更案第 20 条）

２．定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりであります。（下線部分は変更箇所を示しております。）

現 行 定 款 変 更 案

第２条(目的)

当会社は、次の業務を営むことをその目的とする。

(1) （条文省略）

（新 設）

(2) 有価証券の保有、運用、管理及び売買その他

の投資事業

(3) 前二号に付帯関連する一切の業務

（新 設）

（新 設）

第２条(目的)

当会社は、次の業務を営むことをその目的とする。

(1) （現行どおり）

(2) 電子計算機端末による電子データ伝送交換事

業

(3) 有価証券の保有、運用、管理及び売買その他

の投資事業

(削 除)

(4) 労働者派遣事業

(5) 前各号に付帯関連する一切の業務

第 18 条(取締役の員数)

1.当会社の取締役（監査等委員である取締役を除

く。）は、９名以内とする。

2.（条文省略）

第 18 条(取締役の員数)

1.当会社の取締役（監査等委員である取締役を除

く。）は、10 名以内とする。

2.（現行どおり）

会 社 名 株 式 会 社 シ グ マ ク シ ス

代表者名 代表取締役会長兼社長 倉重 英樹

 （コード番号：6088 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）

現 行 定 款 変 更 案

第 20 条(取締役の任期)

1.～3.（条文省略）

（新 設）

第 20 条(取締役の任期)

1.～3.（現行どおり）

4.会社法第 329 条第 3 項に基づき選任された補欠

の監査等委員である取締役の選任決議が効力を有

する期間は、当該決議後２年以内に終了する事業

年度のうち最終のものに関する定時株主総会開始

の時までとする。

３．日程

(1)定款変更のための株主総会開催日   平成 30 年６月 27 日（予定）

(2)定款変更の効力発生日        平成 30 年６月 27 日（予定）

以 上